
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             INSTRUKCJA UŻYTKOWANIA   

 

E1  HEŁM OCRONNY DLA PRZEMYSŁU 

 

 
Prosimy przeczytać uważnie niniejszą instrukcję przed pierwszym użyciem i przed 

jakąkolwiek konserwacją. Informacje tu zawarte mają na celu pomóc i pokierować 

użytkownika w wyborze i użytkowaniu ŚOI. Ani producent ani dystrybutor nie ponoszą 

odpowiedzialności za nieprawidłowe użytkowanie ŚOI. Należy zachować tę instrukcję przez cały 

okres użytkowania ŚOI. 

 

Znak CE oznacza, że te hełmy są środkiem ochrony indywidualnej będącym w zgodności z 

zasadniczymi wymaganiami w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa  zawartymi w 

Dyrektywie 89/686/EEC i zostały certyfikowane zgodnie z normą EN397:1995 + A1:2000  przez 

notyfikowaną jednostkę: INSPEC International Ltd., 56 Leslie Hough Way, Salford, Greater 

Manchester M6 6AJ, Anglia, nr 0194. 

ZAKRES ZASTOSOWANIA 

Hełmy ochronne dla przemysłu mają chronić górną część głowy użytkownika przed spadającymi 

przedmiotami i wynikającymi z tego pęknięciami czaszki i/lub uszkodzeniami mózgu. Hełmy te są 

zaprojektowane tak, aby pochłaniać energię uderzenia przez zniszczenie lub częściowe uszkodzenie 

góry hełmu lub paska. Nawet jeśli takie uszkodzenie nie jest od razu widoczne, każdy hełm poddany 

mocnemu uderzeniu musi być niezwłocznie wymieniony. 

Ważne: Ten poziom ochrony ma zastosowanie tylko do części ciała użytkownika, dla której hełm 

został zaprojektowany, tj. głowy. Hełm nie zapewnia żadnej ochrony dla szyi lub jakiejkolwiek części 

głowy, której nie przykrywa. Dla odpowiedniej ochrony innych części ciała muszą być użyte 

odpowiednie inne środki ochrony (ŚOI).  

 

OZNAKOWANIE 

 IDENTYFIKACJA PRODUCENTA 

 ZNAK CE 

EN 397 NORMA EUROPEJSKA 

51 – 63 cm ZAKRES ROZMIARU GŁOWY 

E1 MODEL HEŁMU 

ABS IDENTYFIKACJA MATERIAŁU SKORUPY 

 MIESIĄC I ROK PRODUKCJI 

 



ZAKŁADANIE I REGULACJA 

Aby zapewnić odpowiednią ochronę, hełm musi być dobrany i dopasowany do rozmiarów głowy 

użytkownika. Przed nałożeniem hełmu, należy przekręcić pokrętło w tylnej części w kierunku 

przeciwnym do ruchu wskazówek zegara, aż pasek będzie możliwie najszerszy. Następnie należy 

nałożyć hełm i dokonać regulacji paska. 

Hełm musi być zawsze nałożony nisko z przodu, aby chronić czoło. 

Regulację należy przeprowadzić w następujący sposób: 

 - dopasować długość paska przekręcając pokrętło z tyłu w kierunku zgodnym z ruchem wskazówek 

zegara do osiągnięcia pożądanego rozmiaru. Nie ściskać za bardzo. 

- wyregulować dopasowanie w pionie, wybierając 1 z 4 pozycji mechanizmu zatrzaskowego. 

To gwarantuje doskonałe dopasowanie do kształtu i rozmiaru głowy użytkownika, odpowiadając 

obwodowi od 51 do 63 cm. Właściwe wyregulowanie wewnętrznych pasków zapewnia, że hełm 

dobrze „trzyma się” głowy i optymalizuje wygodę przez cały czas użytkowania. 

Ostrzeżenie: Nigdy nie należy niczego nosić pod hełmem 

Uwaga: Aby zapewnić doskonałe zamocowanie pasków, każdy zatrzask musi być wsadzony w 

osobny otwór wewnątrz hełmu. 

Natomiast dla paska podbródkowego, należy włożyć jego zapięcia do bocznych otworów wewnątrz 

skorupy hełmu. Z hełmem nałożonym na głowę należy dopasować długość paska podbródkowego za 

pomocą klamry, tak aby wygodnie opinał podbródek. 

Dopasowanie hełmu musi być sprawdzane za każdym razem kiedy jest zakładany. 

 

UTRZYMANIE 

Należy regularnie sprawdzać hełm pod kątem widocznych uszkodzeń 

Hełm musi być dokładnie sprawdzony przed każdym użyciem. W przypadku zauważenia starzenia 

albo mechanicznego i/lub chemicznego uszkodzenia, hełm nie może być używany. Nawet w 

przypadku wątpliwości, należy niezwłocznie wymienić hełm. 

Po użyciu: jeśli hełm jest brudny lub zanieczyszczony (olejem, farbą, smołą, itd.), szczególnie na 

zewnątrz, musi zostać wyczyszczony. Nigdy nie zostawiać hełmu zanieczyszczonego, jeśli ma być 

użyty ponownie. Czyszczenie przeprowadzić jak opisano poniżej. 

 

CZYSZCZENIE 

Hełm należy czyścić regularnie. Kształt hełmu i materiały, z których jest wykonany, ułatwiają 

czyszczenie.  Do czyszczenia używać letniej wody i neutralnych detergentów. Spłukać i osuszyć 

miękką ściereczką. Nie pozostawiać do wyschnięcia na słońcu lub w pobliżu źródeł ciepła. 

Nigdy nie używać rozpuszczalników, bardzo gorącej wody ani produktów ściernych. 

Aby ułatwić czyszczenie wnętrza, należy wyjąć więźbę. 

 

PRZECHOWYWANIE 

Hełmy są zapakowane w kartonowe pudełka. 

 Należy je przechowywać w ich oryginalnym opakowaniu, w czystym i suchym miejscu, z dala od 

źródeł ciepła i bezpośredniego światła słonecznego. Muszą być trzymane z dala od  substancji 

chemicznych (oparów związków organicznych), rozpuszczalników i substancji ściernych. Na 

opakowanie nie należy kłaść żadnych ciężkich rzeczy. 

 

OKRES UŻYTKOWANIA 

Jeśli przestrzegane są zalecenia odnośnie utrzymania i przechowywania i jeżeli hełm nie został 

uszkodzony, zachowuje on swoje właściwości ochronne przez długi czas. Jednakże, maksymalny 

okres przydatności hełmu do użytku, nawet prawidłowo przechowywanego i używanego, wynosi 3 

lata od daty produkcji. 

Uwaga: Data produkcji jest naniesiona na daszku każdego hełmu (miesiąc/rok) 

 

OSTRZEŻENIA 

Hełmu należy używać tylko do ochrony przed zagrożeniami wymienionymi w tej instrukcji. 

Wskazane właściwości ochronne mają zastosowanie tylko jeżeli hełm jest poprawnie nałożony, 

dopasowany i utrzymywany w doskonałym stanie. Właściwości ochronne ulegną zmianie jeżeli hełm 

zostanie zmieniony bez autoryzacji. Jedynymi akcesoriami, jakie mogą być zastosowane z tymi 

hełmami są oryginalne akcesoria producenta. 

Kod 131073 – art. Pasek podbródkowy do hełmu E1 

Kod 131074 – art. Opaska przeciwpotna do hełmu E1 

Jeśli potrzebna jest wymiana akcesoriów, użytkownik może zrobić to łatwo samodzielnie bez 

potrzeby żadnych specjalnych narzędzi.  

Obecność  jakichkolwiek substancji alergennych  nie jest w obecnym czasie znana producentowi. 

Materiały, z których wykonany jest pasek, który dotyka skóry nie powoduje podrażnień o ile 

wiadomo. Jednakże, w przypadku zauważenia reakcji alergicznej, należy zaprzestać użytkowania 

helmu i zasięgnąć porady lekarskiej.  

 

UWAGI 

ŚOI muszą zostać usunięte zgodnie z obowiązującymi lokalnie przepisami  w tej kwestii (wysypisko, 

spalarnia). W przypadku wad produkcyjnych ten ŚOI zostanie wymieniony. 

* W przypadku rozbieżności pomiędzy różnymi tłumaczeniami, zastosowanie będzie miała wyłącznie 

wersja włoska. 

 

PRODUCENT 

Neri S.p.A. – Via 8 Marzo, 6 – 42025 Corte Tegge di Cavriago (RE) – Włochy 

 

O dodatkowe informacje można zwrócić się do: 

 

 
Zarejestrowany Wspólnotowy Znak Towarowy,  

nr 001240407 w UAMI – Alicante - Hiszpania 


